
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA  

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF Dott.ssa Martinoli Anna

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

33 08/02/2024 17 9

Oggetto: 

D. Lgs. n. 152/06 - art. 208 - Autorizzazione alla modifica non sostanziale. - D.D. n. 103 del 
06/04/2023 Autorizzazione unica per l'esercizio di un impianto di recupero rifiuti speciali non 
pericolosi ubicato nel Comune di Buccino, Via Zona Industriale Lotto 27.- Ditta Industria Calce 
Casertana S.r.l. con sede legale nel Comune di Curti (CE), Via Salvo D'Acquisto, Palazzo 
Zigurella.

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRIGENTE

PREMESSO che la ditta Industria Calce Casertana S.r.l., con sede legale nel Comune di Curti (CE), Via Salvo
D'Acquisto, Palazzo Zigurella, legale rappresentante sig. Vozza Giuseppe nato a ***OMISSIS*** ***OMISSI, per
l'impianto di recupero rifiuti speciali  non pericolosi ubicato nel Comune di Buccino, Via Zona Industriale Lotto 27,
Foglio 52, p.lla 508, per un'estensione complessiva di 9.322,00 mq, ai sensi dell'art. 208, del D.lgs.152/06, è
titolare, giusta voltura D.D. n. 94 del 19/05/2014 dell'Autorizzazione per l'esercizio dell'impianto D.D. n. 162 del
07/08/2013,   e successivi D.D. n. 25 del 04/02/2015, D.D. n. 244 del 01/12/2016, del D.D. n. 9 del 22/05/2017,
del D.D. n. 294 del 28/12/2020, del  D.D. n. 202 del 08/07/2022 , del D.D. n. 218 del 12/07/2023 e del D.D. n. 103
del 06/04/2023, di rinnovo della citata autorizzazione fino al 06/03/2033;

-  che in data 31/01/2024, prot. 0055149, la Ditta ha trasmesso istanza di modifica non sostanziale, consistente:
a) in una ridistribuzione dei quantitativi di rifiuti in ingresso nell’ambito dei quantitativi totali già autorizzati;
b) in una rideterminazione delle aree di messa in riserva dei rifiuti in funzione dei nuovi quantitativi parziali;

PRESO ATTO  che dalla relazione tecnica presentata dalla ditta  Industria Calce Casertana S.r.l.,  la succitata
modifica è ascrivibile ad una variante non sostanziale, ai sensi della D.G.R.C. 8/2019, All 1, Parte seconda, par
2.2;

RITENUTO di poter procedere all'autorizzazione della succitata richiesta di modifica non sostanziale;

CONSIDERATO che dal funzionario istruttore Responsabile di Posizione Organizzativa di tipo “A” geom. Salsano
Biagio e  dal  Responsabile  Autorizzazioni  Ambientali,  ing.  Giovanni  Galiano,  non  si  rilevano  motivi  ostativi
all'accoglimento della domanda.

VISTO 
a) il D.lgs. n. 152/06;
b) la D.G.R.C. n. 8/2019;

DECRETA

per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, di:

AUTORIZZARE  alla  ditta Industria  Calce  Casertana  S.r.l.,  con  sede  legale  nel  Comune  di  Curti,  Via  Salvo
D'Acquisto,  Palazzo Zigurella, legale rappresentante sig. Vozza Giuseppe nato a  ***OMISSI il  ***OMISSIS,  la
modifica non sostanziale per l'impianto di recupero rifiuti speciali non pericolosi ubicato nel Comune di Buccino,
Via Zona Industriale Lotto 27, Foglio 52, p.lla 508, consistente:

a) in una ridistribuzione dei quantitativi di rifiuti in ingresso nell’ambito dei quantitativi totali già autorizzati;
b) in una rideterminazione delle aree di messa in riserva dei rifiuti in funzione dei nuovi quantitativi parziali;
c)

- per cui la tabella riepilogativa riportata nel D.D. n. 218 del 12/07/2023, delle quantità massime dei rifiuti distinti
per EER e per le operazioni di recupero R13 ed R12, viene così a modificarsi ed integralmente sostituita dalla
tabella di seguito riportata:

EER Descrizione
Densità

t/m³

Quantità Massima Trattabile

R13 R12

t/g m³/g t/a m³/a t/g m³/g t/a m³/a

30105
Diversi da 
quelli di cui alla
voce 030104

0,45 5 11,1 1.565 3.474,3 5 11,1 1.565 3.474,3

150103
Imballaggi in 
legno

0,80 15 18,7 4.695 5.853,1 15 18,7 4.695 5.853,1

170201 legno 0,90 26 28,8 8.138 9.014,4 26 28,8 8.138 9.014,4



191207

Legno diverso 
da quello di cui
alla voce 
191206

0,90 115 173,3
35.99

5
54.242,9 115 173,3

35.99
5

54.242,9

200138

Legno diverso 
da quello di cui
alla voce 
200137

0,80 2 1,25 626 391,25 2 1,25 626 391,25

200201
Rifiuti 
biodegradabili

0,60 2 1,66 626 519,58 2 1,66 626 519,58

TOTALE 165 234,81
51.64

5
73.495,53 165 234,81 51.645 73.495,33

CONFERMARE le prescrizioni e condizioni contenute D.D. n. 103 del 06/04/2023, non in contrasto con il presente
provvedimento, nonché l'esercizio dell'impianto sino al 06/03/2033.

DI  DARE  ATTO che  la  presente  autorizzazione  non  esonera  la  ditta  Industria Calce  Casertana  S.r.l. dal
conseguimento di ogni altro provvedimento, parere, nulla osta, autorizzazione etc. di competenza di altre Autorità,
previsti dalla normativa vigente, per la realizzazione e per l’esercizio dell’attività.

FAR PRESENTE che avverso il presente decreto è ammesso, ai sensi dell'art. 3 comma 4 della L. n. 241/90 e
s.m.i., ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente o, in alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato, nei
rispettivi termini di sessanta e centoventi giorni dalla sua notifica.

NOTIFICARE a mezzo PEC, il presente Decreto alla ditta Industria Calce Casertana S.r.l., al seguente indirizzo:
calcecasertana@legalmail.it.

TRASMETTERE copia del presente decreto al Sindaco del Comune di Buccino, all'Amministrazione Provinciale di
Salerno,  all’ASL  Salerno,  alla  Direzione  Generale  Ciclo  Integrato  delle  Acque  e  dei  Rifiuti  Valutazioni  e
Autorizzazioni  Ambientali  della  Regione  Campania,  all’A.R.P.A.C,  alla  Sezione  Regionale  del  Catasto  Rifiuti
ARPAC, alla Sezione Regionale Albo Gestore Ambientali c/o CCIAA di Napoli. 

     DISPORRE la  pubblicazione  integrale  del  presente  provvedimento  nell'apposita  sezione  “Casa  di  Vetro”
dell'Amministrazione Trasparente del sito web regionale.

                                                                                                                 Anna Martinoli

   


